



## FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT 84, SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : 0-2815-7060 , 0-2461-2100-1 , 0-2816-3060, FAX : 0-2461-2102 , 0-2816-0179

ที่ SET 63-07

วันที่ 14 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 1/2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แฟนชีวู้ดอินดัสทรีส จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 1/2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยบริษัทขอเรียนชี้แจง ดังนี้

รายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาสที่ 1/2563 เท่ากับ 62.89 ล้านบาท ลดลง 15.00 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่เท่ากับ 77.89 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 19.26 ซึ่งรายได้รวมที่ลดลงส่วนหนึ่งเกิดจากรายได้จากการขายลดลงอยู่ที่ 60.38 ล้านบาท จากที่ไตรมาส 1/2562 มีรายได้จากการขายจำนวน 71.61 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 15.68 โดยมีสาเหตุดังนี้

1. สาเหตุส่วนใหญ่ที่รายได้จากการขายลดลง เนื่องจากไม่เพียงพอแห่งซึ่งเป็นธุรกิจหลักของบริษัทฯ ในปี 2562 มีความผันผวนมาก สาเหตุมาจากการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกา กับประเทศจีน ซึ่งประเทศจีน โดนกำแพงภาษี ทำให้การส่งไม้ยางพาราของไทยไปประเทศจีนได้รับผลกระทบไปด้วย

2. สาเหตุจากประเทศจีนมีมาตรการเข้มงวดเรื่องสิ่งแวดล้อม ทำให้โรงงาน ในประเทศจีนต้องหยุดเพื่อปรับปรุงโรงงาน ซึ่งมีโรงงานผลิตเฟอร์นิเจอร์รวมอยู่ด้วยทำให้หยุดส่งไม้ยางพาราอบแห้งเข้าไปผลิต ทำให้บริษัทฯซึ่งส่งไม้ยางพาราแปรรูปอบแห้งไปประเทศจีนเป็นหลักจึงได้รับผลกระทบอย่างมากตามไปด้วย

3. สาเหตุสำคัญที่สุดคือผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

ในขณะที่เดียวกันถึงแม้ว่าบริษัทจะมีรายได้จากการขายลดลงแต่บริษัทก็มีรายจ่ายรวมลดลงจำนวน 75.52 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1/2563 จากที่ไตรมาส 1/2562 มีรายจ่ายอยู่ที่ 106.93 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 29.37 โดยรายจ่ายที่ลดลงส่วนใหญ่เกิดจากต้นทุนขายที่ลดลงจาก 78.89 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1/2562 เป็น 59.51 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1/2563 คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 24.57

จากเหตุการณ์ดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิลดลง 16.11 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 12.46 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2563 บริษัทมีรายได้ค่าเช่าและบริการ เพิ่มขึ้น จำนวน 9 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 4.5 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ส่วนใหญ่เนื่องจากบริษัทมีค่าเสื่อมราคาลดลง ประมาณ 5.9 ล้านบาท เนื่องจากการตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว และ มีค่าใช้จ่ายพนักงานลดลง 1.6 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของจำนวนพนักงาน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

( นายวิบูลย์ โกศลชนวงศ์ )

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร